{64.9-10} Conturbati sunt omnes qui uidebant eos, & timuit omnis homo. Et annunciauerunt opera Dei, & facta eius intellexerunt.

Contremiscent, inquit, stupebuntque quicumque eos tam male habitos, tamque rabiose mutuis inter sese ferocientes uulneribus aspexerint, dicentque, haec sane diuina fuit ultio, haec Dei operatio & iustitia. Quis haec hominum aut tentasset aliquando, aut tentata unquam perficere potuisset? fuit id quidem diuinae potentiae indicium & argumentum. Hunc porro sensum sic exprimit Paraphrastes: Admirabuntur quicumque uidebunt, & commemorabunt hoc opus Dei aliis, qui & alia eius opera, hoc exemplo docti, maiore prudentia expendent. Eam ob rem

{64.11} Laetabitur iustus in Domino, & sperabit in eo, & laudabuntur omnes recti corde.

Visa itaque diuina in improbos seueritate, iustissimus quisque, qui antea acerbissime a uirulentis illorum linguis adeo suffocabat, ut uix, quemadmodum solent grauissimo aliquo onere oppressi, respirare poterat, exhilaratur, spiratque libere, atque in Domino hilarem in modum laetatur & exultat. Tu uatis copiam, uerborumque ubertatem admirari ne desinas: nam & iustus, & qui sperat in Deo, & qui puro uiuit corde, idem plane est, idemque significat, hominem scilicet tam exacte a Dei manu formatum, ut quaecumque obganniant delatores & maledici, robusto ferat animo, uiuatque in Deo: cui, quaecumque in se bona esse intuetur, gratissime ea refert accepta, in seculorum secula. Amen.

PSAL. LXV. Vincenti. Psalmus Daud. Canticum.

{65.2} Te decet hymnus Deus in Sion, et tibi reddetur uotum in Hierusalem.

Ut lubet, nonnulli hunc psalmum praedictionem quandam captiuitatis Babylonicae extitisse afferant, siue, ut aliis visum est, precationem ad Deum pro

{pdf 493, p. 238v}

pluuia, siccis frugibus, satisque exustis imploranda: nos Sion, sanctaque Hierusalem, quae est ecclesia, uaticinium fuisse certi sumus. Nam Sion mons una cum nobilissima illa ciuitate, fidei imaginem adumbrabat: alioqui cur illud de prophetarum interfetrice dic queat, quod scilicet pinguescent speciosa deserti, & exultatione colles accingentur, non uideo. Haud mores quidem turpissimi Iudaeorum tam sanctum ecclesiae statum prae se ferre poterant, sed cultus & religio: quem admodum etiam nunc, si quid a fide alienum peragunt homines, ad futurae uita candorem perennitatemque spectare minime arbitrandum est, sed illud tantummodo quod rectum est, ac fidei consentaneum: cuius uis ea tota esse uidetur, ut abiecto mundo, spretisque carnis oblectamentis, ac ipsis quoque delicatis uitae commodis, toti in diuinum feramur amorem. Tunc quidem haud secus ad Sion, futuramque Hierusalem nostras pertinere animas, & speramus, & religiosissimis assequi posse coniecturis auguramur. Quocirca huiusmodi solida affecti persuasio. ne & gaudio, hanc plenissimam diuinae laudis odam una cum uate canere haudquaquam dubitamus: Te decet hymnus Deus in Sion, & tibi reddetur uotum in Hierusalem. Tametsi enim dictio, Hierusalem, addita sit a Graecis, sensui tamen minime illam obesse iudico, qui talis est: Cum laudes illae omnes, & uota quae praeter fidem, tua ab ecclesia, sanctisque ritibus abhorrent, turpissima sint, & quae nihil ad te pertineant omnino: ita in Sion, in noua Hierusalem, in sanctorum communionem &